海老名市立今泉中学校 学校運営協議会 議事録

（令和 7年度 第２回）

１ 日時         令和 7 年 11 月 20 日（木）13：40～15：20

２ 場所         海老名市立今泉中学校 図書室

３ 出席委員    岩﨑恵副会長、栗山明郎委員、樋口るり子委員、宮下良雄委員、平井

千恵子委員、碓井雅巳委員、山川勇委員、中川木挙委員、清水麻子委

員

４ 会議の内容

（１） 学校長挨拶・学校の現状

山川校長：環境整備活動のお礼。部活の大会と重なり生徒の参加が少なかった

ので、来年度は、日程を調整する。

                ２年生が１クラス昨日まで、１年生が１クラス今日から、インフル

エンザで学級閉鎖。落ち着いて生活している。体育祭では、３年生

の後ろ姿を見て、１年生も２年生も成長した。３年生は、明日仮成

績配付、１２月の三者面談で私立の受験校について決定していく。

（２） 授業参観

（３） 協議

① 地域での様子について

山川校長： 体育館の工事が順調に進んでいる。卒業式は体育館で行う予定。

       体育館が使えなかったり、下校時刻が早ったりする中で、生徒が

地域で迷惑をかけていないか心配している。

栗山委員：めくじらをたてるほどではない。挨拶をすれば返す子どもがほと

んど。通行の邪魔にならなければよい。

      樋口委員: 声をかけることも大切にしたい。

      山川校長：ぜひ気になることがあれば連絡してほしい。

② キャリア教育について

 山川校長：１年生は職業講話、２年生は職場体験に取り組む。職場体験につい

ては足りない分はイロガミ株式会社に委託した。地域の中でこうい

うところに頼めるというところがあれば教えてほしい。

（コミセン、メグミルク、コカ・コーラ、新聞社、建築・土木関係、

シルバーセンターなどを教えていただいた。）

（４） その他

中川教頭：次回の学校運営協議会は、令和８年 3月 18 日（月）13:00 から開

催予定。